



STAROSTA WOŁOMIŃSKI

Wołomin, dnia 28 marca 2019 r.

S. 0003.7.2019

STAROSTWO
POWIATOWE W WOŁOMINIE
BIURO RADY
wpłynęło dnia 28.03.2019
Nr

Pan
Arkadiusz Werelich
Radny Powiatu Wołomińskiego

za pośrednictwem

Pana
Roberta Perkowskiego
Przewodniczącego
Rady Powiatu Wołomińskiego

odpowiadając na interpelację z dnia 19 marca 2019 r. dotyczącą walki ze smogiem, uprzejmie informuję, że Powiat dostrzega problem złej jakości powietrza i podejmuje w tym zakresie liczne działania, zgodnie ze swoimi kompetencjami, dot. określania warunków pozwoleń na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, a także kontroli tych podmiotów. Ponadto, podejmuje inne działania, w szczególności w zakresie edukacji ekologicznej.

W 2018 Powiat zakupił 10 szt. mierników powietrza, które działają w systemie Airly (zakładka na stronie internetowej powiatu). Dzięki zaangażowaniu wielu instytucji, obecnie w każdej gminie powiatu wołomińskiego znajduje się przynajmniej 1 miernik. Łącznie jest ich 26, z tego najwięcej w Markach – 8.

Od 2017 r. Starostwo Powiatowe w Wołominie organizuje szkolenia dla nauczycieli, związane z edukacją ekologiczną na rzecz ochrony powietrza, a także konkursy ekologiczne (2017 – „Oddychaj czystym powietrzem”, 2018 – „Smog nie lubi zieleni”).

Obecnie prowadzimy III Powiatowy Konkurs Ekologiczny, który został skierowany do szkół podstawowych (klasy 4–8) i gimnazjów funkcjonujących na terenie powiatu wołomińskiego oraz Powiatowy Rodzinny Konkurs Ekologiczny zaadresowany do mieszkańców powiatu wołomińskiego (docelowo do całych rodzin). Jednym z celów ww. konkursów jest doskonalenie i podniesienie wśród uczestników poziomu wiedzy o środowisku przyrodniczym oraz o ekologii w tym również zwiększenie świadomości na temat poprawy jakości powietrza oraz przybliżenia problemu jakim jest smog.

W celu profilaktyki zdrowotnej dzieci zamieszkałych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska, Powiat w 2017 r. wyposażył 10 przedszkoli w urządzenia oczyszczające powietrze, a w roku 2018 zamontowano pilotażową ławeczkę fotowoltaiczną na terenie Zespołu Szkół Techniczno-Zawodowego w Radzyminie.

W sezonie zimowym 2018/2019 przeprowadziliśmy akcję informacyjną, z wykorzystaniem telebimów istniejących na terenie naszego powiatu, na temat przyczyn smogu i sposobu jego zmniejszania. Spoty zwracają uwagę na problem smogu i możliwości uzyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze”.

W 2019 r. prowadzimy projekt edukacyjny „Od przedszkola do seniora” obejmujący m.in. temat: *Zagrożenie zdrowia i życia w zanieczyszczonym środowisku*. Zajęcia prowadzone są w formie pogadank i prezentacji. W spotkaniach uczestniczyło dotychczas 835 osób z 16 placówek przedszkolnych, szkolnych i klubów seniora. Zgłoszenia placówek do udziału w projekcie przyjmowane są na bieżąco.

Powiat współpracuje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, który przewiduje delegowanie swojego eksperta do zainteresowanego powiatu, w celu zapewnienia wsparcia dla mieszkańców w zakresie wnioskowania o dotacje z programu „Czyste powietrze”. Ułatwi to jak największej liczbie właścicieli posesji m.in. wymianę pieców i wpłynie na poprawę jakości powietrza.

Ponadto w dniu 5 marca 2019 roku na Sali konferencyjnej w głównym budynku Starostwa Powiatowego w Wołominie przy ul. Prądyńskiego 3 zorganizowano konferencję pt. „Efektywność energetyczna i OZE - oferta finansowa i wsparcie doradcze”. Na zaproszenie Starosty Wołomińskiego swoje prelekcje poprowadzili specjaliści z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W trakcie spotkania omówione zostały m.in. kwestie dotyczące programu „Czyste Powietrze”. Uczestnikami spotkania byli głównie przedstawiciele samorządów oraz spółek komunalnych z terenu Powiatu Wołomińskiego.

Kolejne spotkanie, które odbędzie się na sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Wołominie, dotyczące programu „Czyste Powietrze” (w formie warsztatów) zostało zaplanowane na 3 kwietnia 2019 r. Celem warsztatów będzie przeszkolenie pracowników gmin w zakresie prawidłowego wypełnienia wniosku o dofinansowanie i aspektach technicznych. Warsztaty przeprowadzą Doradcy Energetyczni z województwa mazowieckiego.

STAROSTA
Adam Lubiak

Otrzymuje:

1. Adresat,
2. aa.